CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PA BX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo. Sr Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que
seja feito UM ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO VOVÔ NA
ESCOLA NO MUNICIPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos
dos moradores de nossa cidade, para que seja feito UM ESTUDO PARA
IMPLANTAÇÃO DE PROJETO VOVÓ' NA ESCOLA. NO MUNICIPIO DE
INDAIATUBA.

A presente reinvindição tem por finalidade o fito educacional e a
integração social do jovem com as pessoas de. melhor idade, ou de terceira
idade como quiser chamar, para tanto pedimos a administração pública que
treine pessoas que já contribuíram com a nossa sociedade pelo esforço de seu
trabalho e fazer um chamamento para que de alguma forma possa continuar
nessa caminhada evolutiva que se chama vida, onde a pessoa não é eterna,
mas seus feitos sim, são ações que propagam pelo tempo:

Dessa forma o que propomos é que esses cidadãos, tragam para
nossas crianças e adolescentes suas experiências de vida, corno as conquistas
as derrotas, as alegrias e as tristezas sempre apresentando de uma forma
educativa, tudo com o objetivo de cumprirmos com a legislação vigente em
nosso País, como valorizar ao estatuto do idoso e ao ECA.

Assim sendo, pedimos ao chefe do Executivo, que encaminhe para a
secretaria responsável, para que possa elaborar a um projeto, visando alcançar
aos indicados acima.

Certo da de V. Exa. e dada a relevância da matéria, -aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 19 de abril de 2018.
Atenciosamente,

JOÃO O" • UZA NETO

JANUBi. DA BANCA

V reador

Rua Hurnaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba  @indaiatuba.spleg.br

PROT-CMI 837/2018
20/04/2018 - 10:54

PROT-CMI 837/2018
20/04/2018 - 10:54
IND 536/2018

PROT-CMI 837/2018
20/04/2018 - 10:54
IND 536/2018